


Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 44, DE 22 DE JUNHO DE 2022. DISPÕE SOBRE O ACENDIMENTO DE FOGUEIRAS NAS RUAS
PAVIMENTADAS COM ASFALTO, SOBRE CALÇADAS E PRAÇAS URBANIZADAS EM TODO O TERRI-
TÓRIO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÕES - INEXIGIBILIDADES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONVOCAÇÕES PARA ASSINATURAS DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATAS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 
Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 
Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

DECRETO Nº 44, DE 22 DE JUNHO DE 2022. 

 

DISPÕE SOBRE O ACENDIMENTO DE FOGUEIRAS 

NAS RUAS PAVIMENTADAS COM ASFALTO, SOBRE 

CALÇADAS E PRAÇAS URBANIZADAS EM TODO O 

TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições legais e constitucionais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º A permissão para acender fogueiras nas ruas, avenidas, praças, 

rodovias, etc., pavimentadas com asfalto, calçadas e praças urbanizadas, em 

todo o território municipal, está condicionada a colocação de “colchão de areia” 

de, no mínimo, vinte centímetros de espessura.   

 . 

Art. 2º É de competência da Secretraria de Serviços Públicos a fiscalização deste 

Decreto.  

 

Art. 3º A violação do estabelecido neste Decreto estará sujeita à multa conforme 

previsto na legislação municipal, sem prejuízo das demais sanções cabíveis e 

ressarcimento ao erário pelos danos causados.  

 

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 22 de junho de 2022. 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ 

Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 3

DECRETONº 44, DE 22 DE JUNHODE 2022. DISPÕE SOBRE OACENDIMENTODE FOGUEIRAS NAS RUAS
PAVIMENTADASCOMASFALTO, SOBRE CALÇADAS E PRAÇAS URBANIZADAS EM TODOO TERRITÓRIO

DOMUNICÍPIO DE CAETITÉ, E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª. Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

 

 

                                                                          
ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº.: 124/2022 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Caetité, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais e com Fulcro na ART 38 - VII Lei Federal 8.666/93, ADJUDICA o 

seguinte objeto CONTRATAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE DA ARTISTA ROBERTA 

MIRANDA PARA APRESENTAÇÃO DIA 23 DE JULHO DE 2022, NOS 

FESTEJOS DE SENHORA SANTANA, NA PRAÇA DA CATEDRAL DE CAETITÉ., 

do procedimento de contratação direta por INEXIGIBILIDADE, fundamentado no, 

ART 25 - III Lei Federal 8.666/93, em favor da empresa CANTO LIVRE 

PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

Cadastro nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob n° 00.383.812/0001-63, 

situada na AVENIDA ANGELICA, N672, CONJUNTO 96, BAIRRO SANTA 

CECILIA, SÃO PAULO - SP, CEP: 01.228-000 com valor de R$ 119.000,00 

(CENTO E DEZENOVE MIL REAIS). 

                                                                                                                                                                                                          

 
                            

 Caetité

 

-

 

BA,

 

17/06/2022 
 
 
 

 
 

________________________________________________ 
VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

Prefeito do Município de Caetité   
 

Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 4

ADJUDICAÇÕES - INEXIGIBILIDADES

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

  

 

 
RATIFICAÇÃO  

INEXIGIBILIDADE Nº.: 124/2022 
 

O Prefeito Municipal de Caetité, Valtécio Neves Aguiar, no uso de suas 

atribuições legais, RATIFICA o procedimento de contratação direta por 

INEXIGIBILIDADE, embasado no ART 25 - III Lei Federal 8.666/93, e 

concordando com o pronunciamento Jurídico, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE 

EXCLUSIVIDADE DA ARTISTA ROBERTA MIRANDA PARA APRESENTAÇÃO 

DIA 23 DE JULHO DE 2022, NOS FESTEJOS DE SENHORA SANTANA, NA 

PRAÇA DA CATEDRAL DE CAETITÉ., em favor da Pessoa jurídica: CANTO 

LIVRE PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, inscrito no cadastro nacional de pessoa 

jurídica CNPJ nº: 00.383.812/0001-63, situada na AVENIDA ANGELICA, N672, 

CONJUNTO 96, BAIRRO SANTA CECILIA, SÃO PAULO - SP, CEP: 01.228-000, 

cujo valor total é de R$ 119.000,00 (CENTO E DEZENOVE MIL REAIS).  

 

 

Caetité-Bahia, 17/06/2022. 

 

 

 

_______________________________________ 
Valtécio Neves Aguiar 

Prefeito do Município de Caetité 
 

 

Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

  

 

HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº.: 124/2022 

 
 

 

O Prefeito Municipal de Caetité, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e com fulcro no ART 38 - VII Lei Federal 8.666/93. 

HOMOLOGA procedimento administrativo de contratação direta por 

INEXIGIBILIDADE, fundamentado no ART 25 - III Lei Federal 8.666/93, em 

favor da empresa  CANTO LIVRE PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - 

CNPJ sob n° 00.383.812/0001-63, situada na AVENIDA ANGELICA, N672, 

CONJUNTO 96, BAIRRO SANTA CECILIA, SÃO PAULO - SP , CEP: 01.228-000, 

com o seguinte objeto CONTRATAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE DA ARTISTA 

ROBERTA MIRANDA PARA APRESENTAÇÃO DIA 23 DE JULHO DE 2022, NOS 

FESTEJOS DE SENHORA SANTANA, NA PRAÇA DA CATEDRAL DE CAETITÉ. 

perfazendo um valor total de R$ 119.000,00 (CENTO E DEZENOVE MIL REAIS). 

 

Caetité - Bahia, 17/06/2022. 

 

 

 

___________________________________ 
VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

Prefeito do Município de Caetité 
 

Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 6

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 
 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  
 

RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 
INEXIGIBILIDADE Nº.: 124/2022 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.: 408/2022 
 

Resumo do 
objetivo: 

CONTRATAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE DA ARTISTA ROBERTA 
MIRANDA PARA APRESENTAÇÃO DIA 23 DE JULHO DE 2022, 
NOS FESTEJOS DE SENHORA SANTANA, NA PRAÇA DA 
CATEDRAL DE CAETITÉ. 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE de Licitação 

Crédito da 
despesa: 

Poder: 02 – Poder Executivo 

Órgão: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITE 
Secretaria: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, 

LAZER E TURISMO 
Unidade Orçamentária: 0600000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 

ESPORTE, LAZER E TURISMO 
Projeto Atividade: 13.392.018.2.050 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 

CÍVICAS, EDUCATIVAS E FOLCLÓRICAS 

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 

Empenho da 
despesa: 

GLOBAL  

Valor total do 
contrato: 

R$ 119.000,00 (CENTO E DEZENOVE MIL REAIS) 

Vigência do 
contrato: 

22/08/2022 

Data do contrato: 22/06/2022 

Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA 

CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Contratada: CANTO LIVRE PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA 

CNPJ: 00.383.812/0001-63 

 

Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª. Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

 

 

                                                                          
ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº.: 123/2022 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Caetité, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais e com Fulcro na ART 38 - VII Lei Federal 8.666/93, ADJUDICA o 

seguinte objeto CONTRATAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE DA BANDA FILHOS DE 

JORGE PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 24 DE JULHO DE 2022, NA PRAÇA 

DA CATEDRAL PARA APRESENTAÇÃO NO SHOW DOS FESTEJOS DE 

SENHORA SANTANA QUE OCORRERÁ NO MUNICÍPIO DE CAETITÉ., do 

procedimento de contratação direta por INEXIGIBILIDADE, fundamentado no, 

ART 25 - III Lei Federal 8.666/93, em favor da empresa GW2 PRODUÇÕES 

ARTISTICAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro 

nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob n° 21.690.727/0001-18, situada na 

ALAMEDA SALVADOR, 1057, SALVADOR SHOPPING BUSINESS, TORRE 

AMÉRICA,  SALA 911 E 912, CAMINHO DAS ÁRVORES, SALVADOR- BA, CEP: 

41.820-790 com valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

                                                                                                                                                                                                          

 
                            
Caetité - BA, 22/06/2022 
 
 
 

 
 

________________________________________________ 
VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

Prefeito do Município de Caetité   
 

Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 8

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

  

 

 
RATIFICAÇÃO  

INEXIGIBILIDADE Nº.: 123/2022 
 

O Prefeito Municipal de Caetité, Valtécio Neves Aguiar, no uso de suas 

atribuições legais, RATIFICA o procedimento de contratação direta por 

INEXIGIBILIDADE, embasado no ART 25 - III Lei Federal 8.666/93, e 

concordando com o pronunciamento Jurídico, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE 

EXCLUSIVIDADE DA BANDA FILHOS DE JORGE PARA APRESENTAÇÃO NO 

DIA 24 DE JULHO DE 2022, NA PRAÇA DA CATEDRAL PARA APRESENTAÇÃO 

NO SHOW DOS FESTEJOS DE SENHORA SANTANA QUE OCORRERÁ NO 

MUNICÍPIO DE CAETITÉ., em favor da Pessoa jurídica: GW2 PRODUÇÕES 

ARTISTICAS LTDA, inscrito no cadastro nacional de pessoa jurídica CNPJ nº: 

21.690.727/0001-18, situada na ALAMEDA SALVADOR, 1057, SALVADOR 

SHOPPING BUSINESS, TORRE AMÉRICA,  SALA 911 E 912, CAMINHO DAS 

ÁRVORES, SALVADOR- BA, CEP: 41.820-790, cujo valor total é de R$ 35.000,00 

(trinta e cinco mil reais). 

 

 

 

Caetité-Bahia, 22/06/2022. 

 

 

 

_______________________________________ 
Valtécio Neves Aguiar 

Prefeito do Município de Caetité 
 

 

Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 9

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

  

 

HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº.: 123/2022 

 
 

 

   

   

 

  

 

  

  

O

 

Prefeito Municipal de Caetité, Estado da Bahia, no uso de suas

 

atribuições legais e com fulcro na

 

ART 38-VII Lei Federal 8.666/93.

 

HOMOLOGA

procedimento 

 

administrativo 

 

de 

 

contratação 

 

direta 

 

por

 

INEXIGIBILIDADE,

fundamentado no

 

ART 25

 

-

 

III Lei Federal 8.666/93,

 

em favor da empresa

 

GW2

 

PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA,

 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

Cadastro

 

Nacional 

 

de 

 

Pessoas 

 

Jurídicas

 

-

 

CNPJ 

 

sob 

 

n°

 

21.690.727/0001-18,

 

situada 

 

na

 

ALAMEDA 

 

SALVADOR, 

 

1057, 

 

SALVADOR 

 

SHOPPING 

 

BUSINESS,

 

TORRE AMÉRICA,  SALA 911 E 912, 

 

CAMINHO DAS

 

ÁRVORES,

 

SALVADOR-

 

BA

 

, 

 

CEP:

 

41.820-790, 

 

com

 

o 

 

seguinte 

 

objeto

 

CONTRATAÇÃO 

 

DE

 

EXCLUSIVIDADE 

 

DA 

 

BANDA 

 

FILHOS 

 

DE 

 

JORGE 

 

PARA 

 

APRESENTAÇÃO 

 

NO

DIA 24 DE JULHO DE 2022, NA PRAÇA DA CATEDRAL PARA APRESENTAÇÃO

NO 

 

SHOW 

 

DOS 

 

FESTEJOS 

 

DE 

 

SENHORA 

 

SANTANA 

 

QUE 

 

OCORRERÁ 

 

NO

 

MUNICÍPIO DE CAETITÉ.

 

perfazendo um valor total de

 

R$ 35.000,00 (trinta e

cinco mil reais).  

 

Caetité - Bahia, 22/06/2022. 

 

 

 

___________________________________ 
VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

Prefeito do Município de Caetité 
 

Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 10

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 
 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  
 

RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 
INEXIGIBILIDADE Nº.: 123/2022 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.: 405/2022 
 

Resumo do 
objetivo: 

CONTRATAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE DA BANDA FILHOS DE 
JORGE PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 24 DE JULHO DE 2022, 
NA PRAÇA DA CATEDRAL PARA APRESENTAÇÃO NO SHOW 
DOS FESTEJOS DE SENHORA SANTANA QUE OCORRERÁ NO 
MUNICÍPIO DE CAETITÉ. 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE de Licitação 

Crédito da 
despesa: 

Poder: 02 – Poder Executivo 

Órgão: 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
Secretaria: 06- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, 

LAZER E TURISMO. 
Unidade Orçamentária: 0600000 -SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 

ESPORTE, LAZER E TURISMO. 
Projeto Atividade: 13.392.018.2.050 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 

CÍVICAS, EDUCATIVAS E FOLCLÓRICAS 

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

 

Empenho da 
despesa: 

GLOBAL  

Valor total do 
contrato: 

R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 

Vigência do 
contrato: 

22/09/2022 

Data do contrato: 22/06/2022 

Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA 

CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Contratada: GW2 PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA 

CNPJ: 21.690.727/0001-18 

 

Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 11

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª. Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

 

 

                                                                          
ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº.: 122/2022 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Caetité, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais e com Fulcro na ART 38 - VII Lei Federal 8.666/93, ADJUDICA o 

seguinte objeto CONTRATAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE DA BANDA BIQUINI 

CAVADÃO PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 24 DE JULHO DE 2022, NOS 

FESTEJOS DE SENHORA SANTANA, NA PRAÇA DA CATEDRAL DO 

MUNICIPIO DE CAETITÉ, do procedimento de contratação direta por 

INEXIGIBILIDADE, fundamentado no, ART 25 - III Lei Federal 8.666/93, em 

favor da empresa 74 ENTRETENIMENTO E MARKETING EIRELI, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro nacional de Pessoas Jurídicas - 

CNPJ sob n° 19.370.140/0001-80, situada na RUA RODRIGO SOARES DE 

OLIVEIRA, JUNDIAI, CEP: 13.208-120 com valor de R$ 170.000,00 (CENTO E 

SETENTA MIL REAIS). 

                                                                                                                                                                                                          

 
                            
Caetité - BA, 22/06/2022 
 
 
 

 
 

________________________________________________ 
VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

Prefeito do Município de Caetité   
 

Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 12

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

  

 

 
RATIFICAÇÃO  

INEXIGIBILIDADE Nº.: 122/2022 
 

O Prefeito Municipal de Caetité, Valtécio Neves Aguiar, no uso de suas 

atribuições legais, RATIFICA o procedimento de contratação direta por 

INEXIGIBILIDADE, embasado no ART 25 - III Lei Federal 8.666/93, e 

concordando com o pronunciamento Jurídico, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE 

EXCLUSIVIDADE DA BANDA BIQUINI CAVADÃO PARA APRESENTAÇÃO NO 

DIA 24 DE JULHO DE 2022, NOS FESTEJOS DE SENHORA SANTANA, NA 

PRAÇA DA CATEDRAL DO MUNICIPIO DE CAETITÉ, em favor da Pessoa 

jurídica: 74 ENTRETENIMENTO E MARKETING EIRELI, inscrito no cadastro 

nacional de pessoa jurídica CNPJ nº: 19.370.140/0001-80, situada na RUA 

RODRIGO SOARES DE OLIVEIRA, JUNDIAI, CEP: 13.208-120, cujo valor total é 

de R$ 170.000,00 (CENTO E SETENTA MIL REAIS).  

 

 

 

Caetité-Bahia, 22/06/2022. 

 

 

 

_______________________________________ 
Valtécio Neves Aguiar 

Prefeito do Município de Caetité 
 

 

Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 13

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

  

 

HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº.: 122/2022 

 
 

 

O Prefeito Municipal de Caetité, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e com fulcro na ART 38 - VII Lei Federal 8.666/93. 

HOMOLOGA procedimento administrativo de contratação direta por 

INEXIGIBILIDADE, fundamentado no ART 25 - III Lei Federal 8.666/93, em 

favor da empresa  74 ENTRETENIMENTO E MARKETING EIRELI, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob 

n° 19.370.140/0001-80, situada na RUA RODRIGO SOARES DE OLIVEIRA, 

JUNDIAI , CEP: 13.208-120, com o seguinte objeto CONTRATAÇÃO DE 

EXCLUSIVIDADE DA BANDA BIQUINI CAVADÃO PARA APRESENTAÇÃO NO 

DIA 24 DE JULHO DE 2022, NOS FESTEJOS DE SENHORA SANTANA, NA 

PRAÇA DA CATEDRAL DO MUNICIPIO DE CAETITÉ perfazendo um valor total 

de R$ 170.000,00 (CENTO E SETENTA MIL REAIS). 

 

Caetité - Bahia, 22/06/2022. 

 

 

 

___________________________________ 
VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

Prefeito do Município de Caetité 
 

Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 14

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 
 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  
 

RESUMO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 
INEXIGIBILIDADE Nº.: 122/2022 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.: 404/2022 
 

Resumo do 
objetivo: 

CONTRATAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE DA BANDA BIQUINI 
CAVADÃO PARA APRESENTAÇÃO NO DIA 24 DE JULHO DE 
2022, NOS FESTEJOS DE SENHORA SANTANA, NA PRAÇA DA 
CATEDRAL DO MUNICIPIO DE CAETITÉ 

Modalidade: INEXIGIBILIDADE de Licitação 

Crédito da 
despesa: 

Poder: 02 – Poder Executivo 

Órgão: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 
Secretaria: 6 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, 

LAZER E TURISMO. 
Unidade Orçamentária: 0600000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 

ESPORTE, LAZER E TURISMO. 
Projeto Atividade: 13.392.018.2.050 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 

CÍVICAS, EDUCATIVAS E FLOCÓRICAS 

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 

Empenho da 
despesa: 

GLOBAL  

Valor total do 
contrato: 

R$ 170.000,00 (CENTO E SETENTA MIL REAIS) 

Vigência do 
contrato: 

22/09/2022 

Data do contrato: 22/06/2022 

Contratante: MUNICÍPIO DE CAETITÉ-BA 

CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Contratada: 74 ENTRETENIMENTO E MARKETING EIRELI 

CNPJ: 19.370.140/0001-80 

 

Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 15

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

  

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS Nº.: 004/2022TP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 203/2022 

 

 

O Município de Caetité, inscrito no CNPJ nº.: 13.811.476/0001-54, através do 

seu Representante Legal o Prefeito Sr. Valtécio Neves Aguiar, convoca a Empresa SF 

Construtora Engenharia Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro 

Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda - CNPJ/MF nº.: 17.847.313/0001-

82, com sede na Rua Miguel Fernandes, nº. 57A, Centro, Ibiassucê – BA., CEP.: 46.390-

000, Inscrição Estadual nº.: 107.961.204, e Inscrição Municipal nº.: 0103020539, adjudicada 

na licitação sob a Tomada de Preços nº 004/2022TP, datada de 08/06/2022, originário do 

Processo Administrativo nº.: 203/2022, datado de 27/04/2022, para a devida assinatura 

do respectivo termo de contrato, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, conforme 

item 12, do edital de convocação, e nos termos do Art. 64, Lei Federal nº.: 8.666, de 27 

de junho de 1993. 

A empresa deverá atualizar a documentação de HABILITAÇÃO, prevista no 

edital em epigrafe, que por ventura esteja vencida. 

Em tempo registramos que a empresa deverá comparecer no Setor de 

Licitações da Prefeitura Municipal, no seguinte endereço Centro Administrativo de 

Caetité, Avenida Professora Marlene Cerqueira de Oliveira, nº.: 1000, Bairro Prisco 

Viana, Caetité-Bahia.  

 

Caetité - Bahia, 22 de junho de 2022.  

 

 

__________________________________ 

Valtécio Neves Aguiar 
Prefeito do Município de Caetité-BA. 

Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 16

CONVOCAÇÕES PARAASSINATURAS DE CONTRATOS

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

  

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 

Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  

www.caetite.ba.gov.br  

  

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

TOADA DE PREÇOS Nº.: 005/2022TP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 226/2022 

 

O Município de Caetité, inscrito no CNPJ nº.: 13.811.476/0001-54, através do 

seu Representante Legal o Prefeito Sr. Valtécio Neves Aguiar, convoca a Empresa E.G.M. 

– Projetos e Construções Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro 

Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda - CNPJ/MF nº.: 07.911.640/0001-

00, com sede na Travessa Professor Anísio Teixeira, S/N, Centro, Caetité-BA., CEP.: 

46.400-000, Inscrição Estadual nº.: VEDADO (Art. 484, Decreto Estadual nº.: 13.780, de 16 

de março de 2012 RICMS BA, alterado pelo Decreto Estadual BA 18.406, de 22 de maio de 

2018), e Inscrição Municipal nº.: 320385, adjudicada na licitação sob a Modalidade de 

Tomada de Preços nº.: 005/2022TP, datada de 20/06/2022, originário do Processo 

Administrativo nº.: 226/2022, datado de 15/05/2022, para a devida assinatura do 

respectivo termo de contrato, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, conforme 

item 12, do edital de convocação, e nos termos do Art. 64, Lei Federal nº.: 8.666, de 27 

de junho de 1993. 

A empresa deverá atualizar a documentação de HABILITAÇÃO, prevista no 

edital em epigrafe, que por ventura esteja vencida. 

Em tempo registramos que a empresa deverá comparecer no Setor de 

Licitações da Prefeitura Municipal, no seguinte endereço Centro Administrativo de 

Caetité, Avenida Professora Marlene Cerqueira de Oliveira, nº.: 1000, Bairro Prisco 

Viana, Caetité-Bahia.  

 

Caetité - Bahia, 22 de junho de 2022.  

 

 

__________________________________ 

Valtécio Neves Aguiar 
Prefeito do Município de Caetité-BA. 

Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 17

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 18

ATAS DA TOMADADE PREÇOSNº 007/2022

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 19

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 20

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 21

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 22

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



Edição 1.647 | Ano 14
22 de junho de 2022

Página 23

Certificação Digital: ZYJZX6HU-DMNRKJES-YNZ1F2SZ-NRICWC3Y
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO Nº 44, DE 22 DE JUNHO DE 2022. DISPÕE SOBRE O ACENDIMENTO DE FOGUEIRAS NAS RUAS PAVIMENTADAS COM ASFALTO, SOBRE CALÇADAS E PRAÇAS URBANIZADAS EM TODO O TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	LICITAÇÃO
	ADJUDICAÇÕES - INEXIGIBILIDADES 
	CONVOCAÇÕES PARA ASSINATURAS DE CONTRATOS
	ATAS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022


		2022-06-22T20:00:35-0300




